**Cas.** Quibus propheta in principio formam conuersationis ostendit. iam in illa hierusalem receptis dicitur eis laudandum esse deum. qui omnia dedit. In firmamento. quia morte sua dyabolum vicit. et credentes ad celum perduxit. In virtutibus. vel potera-

... et potentia us dei dicitur in eis qui regnant cum eo in eternum. ipsi etiam sunt multitudo magnitudinis. quia magnos fecit. et tam multos scilicet milia milium. unde milia milium ministrabant et decies centena milia assistebant ei. id est ipsi sancti sunt in omnibus musicis per significantia divine laudis. In tuba propter excellentissimam laudis claritatem. In psalterio et cythara. de celestibus et terrestribus tanquam eum qui fecit celum et terram. Psalterium enim a superiori sonat ut dicitur est. Cythara ab inferiori ideo per psalterium celestia per cytharam terrestria significat. Tympanum sit de corio siccatum et firmato. Organum est generale nomen omnium vasorum musicorum. licet vsu dicatur organum quod inflatis folliis sonat. Non hic accipitur. sed aliquid quod cordas habet. Corde: caroniam a corruptione libera: quibus addit organum non ut singuli sonent. sed ut diversitate concordie consonent ut ex diversis vocibus sed non aduersis sit cantus suavis. Cimbala inuicem setangunt ut sonent. ideo labijs nostris comparatur. sed melius in cimbalis. qui tunc se honorantes dant laudem deo.

**Q**uod valet. xv. in ordine singulorum. id est unitati. hoc cl. in ordine denariorum. et mille quingenti in ordine centenariorum. et xv. milia in ordine millenariorum. Ideo quod significatur per xv. hoc idem per cl. et alios duos numeros. Quindenarius significat concordiam duorum testamentorum. In veteri observatur sabbatum. qui est dies spiritus. In novo dominicus. qui est octavus post septimum. idem et primus post sabbatum. et primus in prima rerum conditioe. Secundum hoc mysterium numerus est psalmorum. Quinquagenarius constat de septima septimanarum. ad octavo vno tanquam ipso octavo ad determinandum quinquagenarium. Per septenarium septiformis spiritus figuratur et per ipsum quoque quinquagenarium. Tot enim diebus completis post resurrectionem venit spiritus sanctus super congregatos in christo qui spiritus septenario numero proprie in scripturis commendatur. Quinquagenarius in quadragenarium et denarium dividitur. unde quadragesima die post resurrectionem ascendit. Inde post decem spiritus misit. Per quadragenarium temporalis habitatio huius mundi ostenditur. et ex moysi. Per quaternarium temporalis habitatio. Per denarium lex. Quaternarius in quadragenario et quattuor et decem in se ductis multiplicato valet quantum ad significationem. Quattuor enim partes habet nudus et annus. et quattuor sunt elementa ex quibus omnia corpora constant. Denarius autem leges significat propter decalogum mandatorum. que fuerunt scriptae in tabulis. Huic autem numero scilicet quadragenario additur denarius ut quinquaginta compleatur. denarius vero vitam eternam significat. Constat enim ex tribus et septem. Ternarius vero ad sanctam trinitatem refertur. Septenarius vero qui constat ex tribus et quattuor ad duplicem hominis naturam. qui constat ex anima et corpore. ad animam per-

*15 Ne puer cimbala sine anima addit iubilatio nis. Aug. est enim iubilatio ineffabilis laus dei que non nisi ab anima proficitur. date eu in cimbali iubilatiois omnis spiritus laudet dominum.*

tinet ternarius propter triplicem vitam anime. Ad corpus quaternarius. propter quattuor elementa. Tunc enim in nobis eternitatis beatitudo perficitur. cum utriusque nature nostre sabbatismo potiti trinitati increate coniungemur. ad octavo ergo denario quadragenario velut mercede. pro impleta in hac vita lege reddita. ipsa eternitas figuratur. Quinquagenarium autem cum trinitas multiplicat. hinc cl. Queri solet utrum unum sit liber psalmorum an plures. **D**icuntur. Quinqz libros dicit propter quinqz distinctiones que fiunt per fiat fiat. Cui obviare videtur quod dicitur in actibus apostolorum. Sicut scriptum est in libro psalmorum. non in libris dicit. sed in libro. quasi unus sit liber non plures. quod tamen superior non repugnat. Bene namque multi libri unus liber dicitur. ut multe ecclesie una. multi celi celi. unum. **A**utem super firmamentum. i. celum. et aque que super celos sunt. lau. etc. idem significans per celos et firmamentum. i. celum. Potest etiam dici in libro psalmorum. i. in aliquo libro illorum quinqz. xij. etiam prophetarum unus liber dicitur. omnes etiam canonicę scripture unum liber dicitur. eo quod mirabili unitate concordent.

**N**o vacat quod primus quinquagenarius de penitentia est. Secundus de misericordia et iudicio. Tertius de laudibus dei in sanctis eius. Sic enim ad eternam vitam tendimus. prius peccata dānamus. vocante deo ad penitentiam. quos apud se in occulto predestinavit. Inde per misericordiam bene vivimus. ne iudicium in futuro timeamus. deo vocatos iustificante per misericordiam et timore iudicij. ubi de civitate domini dispugatur qui operantur iniquitatem. Tandem ad vitam glorificati intramus. ubi deum sine fine laudamus. ad hoc pertinet quod dominus ait: Ecce eicio demonia. et sanitates perficio hodie et cras. et tertia die consumor. Quod etiam in sua passione et dormitione et vigilatione ostendit. in cruce de dyabolo triumphavit. in sepulcro requieuit in resurrectione exultavit. penitentia cruciat. iusticia tranquillat. vita eterna glorificat atque iocundat. Penitentię igitur vox est. Miserere mei deus. Iusticie vox. Misericordiam et iudicium cantabo. Vitę eterne vox est. Omnis spiritus laudet dominum. Cantica in locis suis require.

Liber hymnorum siue soliloquiorum dauid finit.